H
I]vIEj}iíDAN. JJl: ,DE.2017.

ESTADO DO PARANÁ

J::
^gR

BÍDO EM

mara un,c pa eDiretorlâ Legis lativa
a ràná

ÀN'f'EPROJH,T() DII LEI N" 109, DH 2017 Dispõe sobre o Plano Plurianual para o peúodo dc 2018 a

2021.

E\'ÍFlNl)À N,{ODIFIC:YI'IY.\ I)lj AÇÃO
Âo,\NEXO rrr - ÂÇÔES POR PITOGRÂIÍAS

I - N{odrfica a scguinte açào

UNIDÀDE : 29.002 - Rccursos Municrpal Ànudrogas
PROGRÂMA 005 - Cascavel na Política de Prevençào de Dtogas Licitas c úcitas.

À O MODIFICADA: 2007 - Apoiar entidadcs c organizaçôes lão govcrnanrentais <1ue anram na

assistência e rccuperaçào de dependcntcs químicos no âmbito do \'Íunicípio, settdo un.vr o l\,Iovuleuto
Libera o dc \ridas - NÍOLIYI.

Justificativa: Â ptesente emenda tem a finalidade de garantir açào para o NÍovimento pata übertaçào
dc Vidas - I{OLI\rI sefa beneficiados com tecutsos púbücos ao âtendimento de suas atividades, tlue é

dc grande intetesse público. O LÍOLNI atende centenas e centenas de pessoas que, infelizmentc, sà<.r

acometidas por algum tipo de &oga licita ou dícita. O tal:alho desenvolvido por esta cntidade precisa
ser teconhecido c ajudado pelo Podcr Público.

Fl a emcnda. Sala das Sessões

Cascavcl, 15 dc setembto de 20i7

Cc

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810 021 - Cascavel Paraná

Fone 14513321-8800 - Fax 14513321-8881 - www.camarôcascavel.pr.gov,br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov,br